UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STNMT-ĐĐ1

V/v đề nghị phê duyệt số liệu

thống kê đất đai cấp tỉnh năm 2022

              Hà Tĩnh, ngày       tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh

 Thực hiện quy định tại Điều 34 Luật Đất đai năm 2013; Thông tư số

27/2018/TT-BTNMT ngày 14/12/2018 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy

định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất. Sở Tài

nguyên và Môi trường báo cáo, kính trình UBND tỉnh như sau:

Căn cứ Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT ngày 14/12/2018 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ

hiện trạng sử dụng đất; Văn bản số 2670/TCQLĐĐ-CKSQLSDĐ ngày

21/10/2022 của Tổng cục Quản lý đất đai về việc thực hiện thống kê đất đai năm

2022. Để tổ chức thực hiện, Sở Tài nguyên và Môi trường đã ban hành các Văn

bản: số 3898/STNMT-ĐĐ1 ngày 25/10/2022; số 4681/STNMT-ĐĐ1 ngày

13/12/2022 chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc UBND các huyện, thị xã, thành phố và

Văn phòng Đăng ký đất đai thực hiện công tác thống kê diện tích đất đai năm

2022; theo đó, UBND cấp huyện đã ban hành các văn bản chỉ đạo UBND cấp xã

tổ chức thực hiện hoặc hợp đồng dịch với Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai

tại địa phương để thực hiện; Phân công cán bộ Phòng Tài nguyên và Môi trường

phụ trách, theo dõi và tổ chức chất lượng kiểm tra, soát xét hồ sơ, số liệu thống kê

đất đai. Sau khi các địa phương thực hiện hoàn thành, Sở Tài nguyên và Môi

trường đã ban hành Kế hoạch số 315/KH-STNMT ngày 01/02/2023 về việc kiểm

tra, thẩm định kết quả thống kê đất đai năm 2022 và tiến hành kiểm tra, thẩm định

theo quy định; đến nay, sản phẩm thống kê đất đai năm 2022 cấp xã của 216/216

xã, phường, thị trấn và sản phẩm thống kê đất đai năm 2022 cấp huyện của 13/13

huyện, thị xã, thành phố đã hoàn thành, ký duyệt đảm bảo theo quy định. Đối với

số liệu thống kê đất đai năm 2022 cấp tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường đã giao

Văn phòng Đăng ký đất đai thực hiện; theo đó, trên cơ sở kết quả thống kê đất đai

năm 2022 cấp xã, cấp huyện; Văn phòng Đăng ký đất đai đã tổng hợp, thống kê,

phân tích số liệu, đánh giá hiện trạng sử dụng đất, tình hình biến động đất đai cấp

tỉnh (từ ngày 01/01/2022 đến ngày 31/12/2022) theo đúng quy định tại Thông tư

số 27/2018/TT-BTNMT ngày 14/12/2018 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

2

Để kịp thời báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường kết quả thống kê đất

đai năm 2022 tỉnh Hà Tĩnh, Sở Tài nguyên và Môi trường kính trình UBND tỉnh

xem xét, phê duyệt.

(có Hồ sơ thống kê đất đai năm 2022 cấp tỉnh kèm theo).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở;

- Văn phòng ĐK đất đai;

- Lưu: VT, ĐĐ1, LAT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Ngọc Hoạch

		2023-04-06T22:57:09+0700

		Hoachnn.stnmt@hatinh.gov.vn
	2023-04-07T09:09:26+0700

		2023-04-07T09:23:08+0700

		2023-04-07T09:23:09+0700

		2023-04-07T09:23:29+0700